Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 246 Viernes, 23 de octubre de 2020 Pagina 24643

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Turismo, Juventud y Deportes

5842 Orden de 13 de octubre de 2020 de la Consejeria de Turismo,
Juventud y Deportes, por la que se aprueba la relacién anual de
deportistas de alto rendimiento de la Regién de Murcia del aiio 2020.

El Decreto 7/2007, de 2 de febrero (BORM n.° 35, de 12 de febrero de 2007),
por el que se establece el régimen de los Deportistas de Alto Rendimiento de la
Region de Murcia, ademas de regular el acceso a la condicion de deportistas de
alto rendimiento regional, recoge los criterios para la elaboracion de las relaciones
anuales de los mismos y los efectos y beneficios de la declaracidon como tales.

Este Decreto establece, en su articulo 4, que las citadas relaciones estaran
integradas por los deportistas que participen en competiciones organizadas
por las federaciones nacionales e internacionales o por el Comité Olimpico/
Paralimpico Internacional, en alguna de las modalidades deportivas oficialmente
reconocidas por el Consejo Superior de Deportes, correspondiendo su elaboracion
a la Comision de Deportistas de Alto Rendimiento de la Regién de Murcia, de
acuerdo con el articulo 5 del referido Decreto.

Dicho articulo establece asimismo que la aprobacion de la citada relacién
corresponde al titular de la Consejeria que tenga atribuida la competencia en
materia de deportes y su posterior publicacion en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia implicara el reconocimiento automatico de la condicion de deportista de
alto rendimiento regional.

Visto el contenido del Acta de la Comision de Deportistas de Alto Rendimiento
de la Regién de Murcia de 12 de junio de 2020, asi como la propuesta de
aprobacion de la relacidon de anual de deportistas de alto rendimiento de la Regidn
de Murcia del Director General de Deportes de 21 de septiembre de 2020.

Una vez finalizado el procedimiento reglamentariamente establecido y, en
concordancia con el articulo 5.5 del Decreto 7/2007, de 2 de febrero, por el que
se establece el régimen de los Deportistas de Alto Rendimiento Regional, y de
acuerdo con lo establecido en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de la
Region de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Aprobar la relacion anual de deportistas de alto rendimiento de
la Regidén de Murcia correspondiente al afio 2020, que se adjunta como Anexo
a la presente Orden, de conformidad con los resultados conseguidos por éstos
durante el afio 2019.

Segundo.- Se faculta al Director General de Deportes, para dictar las
resoluciones que estime oportunas en desarrollo y ejecucién de esta Orden.

Tercero.- La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente al de
su publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

NPE: A-231020-5842



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 246 Viernes, 23 de octubre de 2020 Pagina 24644

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse, potestativamente, recurso de reposicién ante la Consejera de
Turismo, Juventud y Deportes en el plazo de un mes a contar desde el dia
siguiente al de su publicaciéon en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, o bien formularse, directamente, recurso contencioso-administrativo
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Murcia, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 10.1 a) y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

En Murcia, 13 de octubre de 2020.—La Consejera de Turismo, Juventud y Deportes,
Maria Cristina Sanchez Lépez.

NPE: A-231020-5842



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 246

Viernes, 23 de octubre de 2020

Pagina 24645

ANEXO

RELACION DE DEPORTISTAS DE ALTO RENDIMIENTO DE LA REGION DE

MURCIA DEL ANO 2020

FEDERACION NOMBRE 1° APELLIDO 2° APELLIDO N.LF.

ATLETISMO MAIKA CUENCA ANDREO ***3039**
ATLETISMO FRANCISCO ESPIN VALERA ***4513*
ATLETISMO SERGIO JORNET LIESA ***5530**
ATLETISMO PABLO LOZOYA ESTEBAN ***4650**
ATLETISMO ALFONSO RUIZ GARRIGOS ***4428**
ATLETISMO JOSE BOLARIN MINANO ***9456**
ATLETISMO PABLO DIAZ MORALES ***1026™*
ATLETISMO MARIANO GARCIA GARCIA 7067
ATLETISMO ALICIA VAZQUEZ GEA ***5611**
ATLETISMO JOSE CARLOS SORIANO LOPEZ *7874**
ATLETISMO ALEJANDRO CASTANO SANCHEZ ***3632**
ATLETISMO DANIEL GALVEZ ANDREU ***5161**
ATLETISMO IRENE VAZQUEZ GEA ***5612**
ATLETISMO IVAN LOPEZ PEREZ ***3385**
ATLETISMO CARMEN MARIA MENDEZ CERVANTES *7254*
ATLETISMO MELISA SANCHEZ BERMEJO ***5350**
ATLETISMO ELENA RUIZ PAY TT54*
ATLETISMO ALEJANDRO ORTUNO MUNOZ ***3464**
CICLISMO ANDREA CASTEJON ILLAN 6117
CICLISMO CECILIA SOPENA ESPA ***5461**
CICLISMO LUIS MIGUEL GINER SOLER TT
CICLISMO ANTONIO JESUS SOTO GUIRAO ***4898**
CICLISMO JOSE MARIA GARCIA SORIANO 4752
CICLISMO MIGUEL ANGEL BALLESTEROS CANOVAS ***3597**
DEPORTES AEREOS OSCAR GARCIA GARCIA ***8020**
DEPORTES AEREOS OSCAR MARSAL HERNANCEZ 49T 2%
DEPORTES AEREOS SAMUEL MARTINEZ PEREZ ***0474*
DEPORTES AEREOS NICOLAS YEPES SANCHEZ ***3512**
DEPORTES AEREOS JOSE VICENTE MARTINEZ CANO ***0662**
DEPORTES AEREOS MIGUEL ANTONIO GOMEZ RIVAS ***7035**
FUTBOL AMERICANO CRISTINA PEREZ ORENES ***3441**
GIMNASIA ALEJANDRA ALBALADEJO ESPIN ***0644**
GIMNASIA ANA FELISA HERVAS ARACID 4787
GIMNASIA BRIANDA GARCIA BERNICOLA ***4122*

NPE: A-231020-5842



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 246 Viernes, 23 de octubre de 2020 Pagina 24646
GIMNASIA ISABEL CASANOVA MARTINEZ ***0806**
GIMNASIA MARIA TORRECILLAS GARCIA ***0833**
GIMNASIA LUCIA CHACON MARIN ***4061**
GIMNASIA PAULA RIQUELME MIRA ***0882**
JUDO IRENE DIAZ VIDAL ***0353**
JUDO MIGUEL CAMPOS MUNOZ ***0854**
NATACION ANA MARIA LAMBERTO GARCIA ***4532**
NATACION DIANA SERRANTES RAMIREZ 2783
NATACION DIEGO MIRA ALBALADEJO 7017
NATACION PEDRO RUANO CERDA ***6930**
NATACION DIANA MULERO MARTINEZ ***4909**
NATACION MARCELINO JIMENEZ ROJO ***2132**
NATACION SAMUEL JAVIER PENALVER SUAREZ ***7039**
PADEL ROBERTO LORENTE TORTOSA ***3989**
PATINAJE M2 CRISTINA MELLADO DEL PUEBLO ***4962**
PESCA ADRIAN LEDO NAVARRO ***5229**
PESCA ANGEL MOLINA GARCIA ***0021**
PESCA DAVID ALMOHALLA GONZALEZ 97T
PESCA DAVID TORRES GIMENEZ ***0032**
PESCA JUAN CARLOS CANOVAS GIL ***8589**
PESCA MIGUEL MARIN HERNANDEZ 4672
PIRAGUISMO LAURA SALMERON BANOS ***8151**
PIRAGUISMO MARIA RODRIGUEZ INIESTA ***6191**
PIRAGUISMO LAURA BUENO GIMENEZ ***5462**
PIRAGUISMO MARIO LOPEZ ALBALADEJO 121
PIRAGUISMO ELENA NAVARRO LAZARO ***1496**
PIRAGUISMO SONIA MARTINEZ GARCIA ***2231**
PIRAGUISMO ALEJANDRO AGUERA PARRON ***6919**
PIRAGUISMO MARIA RAMAL GARCIA ***5028**
PIRAGUISMO CLARA GONZALEZ LORENTE ***3514**
PIRAGUISMO GEMA VICTORIA MARTINEZ ***1376**
PIRAGUISMO ADRIAN RUIZ MAGDALENA ***5557**
PIRAGUISMO PEDRO SANCHEZ PASCUAL ***3916**
TAEKWONDO JOAQUIN ALBALADEJO CEGARRA ***1085**
TAEKWONDO MANUEL VILLAN AVILES ***5924**
TAEKWONDO LIDIA GALINDO ZAPATA ***2033*
TAEKWONDO MONICA SARDINA ALVAREZ ***9429**
TAEKWONDO PABLO CERON BUENA VISTA 4763
TAEKWONDO ELVIS MARTINEZ RUIZ ***4893**
TAEKWONDO JUAN ANTONIO MILAN CANOVAS ***5461**

NPE: A-231020-5842



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 246 Viernes, 23 de octubre de 2020 Pagina 24647
TENIS ENRIQUE SISCAR MESEGUER 752
TIRO CON ARCO MIGUEL ANGEL MARTINEZ TOVAR ***7086**
TIRO CON ARCO MARIA ISABEL TESON RODRIGUEZ Y473
TIRO CON ARCO MONICA PUCHE GARCIA ***0626**
TIRO CON ARCO ANA MARIA CANO GARCIA ***3161**
TIRO OLIMPICO JAVIER OJADOS ABAD AT
TIRO OLIMPICO IRENE ROS INIESTA ***4680**
TIRO OLIMPICO FRANCISCO CALZON FERNANDEZ ***0243**
TIRO OLIMPICO MANUEL VICENTE LOPEZ SANCHEZ ***1023**
TIRO OLIMPICO ANTONIO VERA LOPEZ ***9079**
TIRO OLIMPICO JOSE ANTONIO GONZALEZ CUELLO 7488
TIRO OLIMPICO CARMEN MORENO MEDINA FFT216%*
TIRO OLIMPICO RICARDO JIMENEZ SAEZ ***0600**
TIRO OLIMPICO SERGIO MATENCIO SOLER ***5169**
TIRO OLIMPICO PAULA LOPEZ HERNANDEZ Q741
TIRO OLIMPICO OLGA GONZALEZ DE PRADA LTI
TIRO OLIMPICO ROSA MARIA GONZALEZ DE PRADA FFATT1
TIRO OLIMPICO PAULA DEL CARMEN | CAMPUZANO CORDOBA **4349**
TIRO OLIMPICO JOSE MARIA VICENTE DOLERA L4724
TRIATLON NATALIA HIDALGO MARTINEZ ***6389**
TRIATLON PAULA SANCHEZ GARCIA ***9550**

NPE: A-231020-5842

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	8320/2020	Corrección de errores de la Ley 2/2020, de 27 de julio, de mitigación del impacto socioeconómico del COVID-19 en el área de vivienda e infraestructuras.
	Consejo de Gobierno
	8344/2020	Decreto n.º 118/2020, de 22 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	8340/2020	Decreto n.º 125/2020 de 22 de octubre, por el que se cesa a don José Gómez Ortega, como Director General de Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	8341/2020	Decreto n.º 126/2020 de 22 de octubre, por el que se cesa a don Francisco José Espejo García, como Director General de Producción Agrícola, Ganadera y del Medio Marino, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	8338/2020	Decreto n.º 127/2020 de 22 de octubre, por el que se nombra a don José Gómez Ortega, como Director General de Agricultura, Industria Alimentaria y Cooperativismo Agrario, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	8339/2020	Decreto n.º 128/2020 de 22 de octubre, por el que se nombra a don Francisco José Espejo García, Director General de Ganadería, Pesca y Acuicultura, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	Consejería de Educación y Cultura
	7891/2020	Resolución de 9 de octubre de 2020, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 212/2020, seguido ante la Sala 1 de lo Contenc
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8248/2020	Decreto n.º 110/2020, de 15 de octubre, por el que se modifica el Decreto n.º 314/2019 de 26 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones destinadas a los ayuntamientos de la Regi
	8249/2020	Decreto n.º 111/2020, de 15 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Institucional Española, para financiar los gastos derivados de la realización de la fase 
	8246/2020	Decreto n.º 112 /2020 de 15 de octubre, de modificación del Decreto n.º 78/2020, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la subvención, otorgada mediante concesión directa, por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería,
	8247/2020	Decreto n.º 113/2020 de 15 de octubre, de modificación del Decreto n.º 65/2020, de 23 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención, otorgada mediante concesión directa, por la Conse
	8245/2020	Decreto n.º 114/2020, de 15 de octubre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la coordinadora de organizaciones no gubernamentales para el desarrollo de la Región de Murcia (CONGDRM), dirigida la realización de actividade
	8244/2020	Decreto n.º 115/2020, de 15 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para colaborar en la organización y funcionami
	8242/2020	Decreto n.º 116/2020, de 15 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a otorgar a la fundación universidad-empresa de la Región de Murcia, para el fomento de la especializaci
	8243/2020	Decreto n.º 117/2020, de 15 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Trabajadores Autónomos de Murcia (ATA), para la realización de actividades de apoyo d
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	7685/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Redexis Gas Murcia, S.A., la aprobación del proyecto de ejecución y el reconocimiento, en concreto, de la utilidad pública, de la ins
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	7906/2020	Orden de 13 de octubre de 2020 de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la relación anual de deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia del año 2020.
	8240/2020	Extracto de la Orden de 15 de octubre de 2020, de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por la que se convocan subvenciones para la financiación de gastos de organización y funcionamiento de clubes deportivos de la Región de Murcia, que 
	8329/2020	Extracto de la Orden de 21 de octubre, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan ayudas destinadas a centros y clubes deportivos privados de la Región de Murcia, para la financiación de gastos de arrendamiento de
	Consejería de Educación y Cultura
	8281/2020	Resolución de 24 de septiembre de 2020, por la que se modifica la Resolución de 26 de junio de 2020, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se dictan instrucciones para la fase permanente de escolarizac
	8161/2020	Resolución de 16 de octubre de 2020, de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso a las enseñanzas deportivas de segundo nivel de Grado Medio
	8132/2020	Extracto de la Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan los premios extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para Personas Adultas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	7902/2020	Resolución de 9 de octubre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración
	7903/2020	Resolución de 9 de octubre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración
	7904/2020	Resolución de 1 de octubre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	7828/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Proyecto de L.A.M.T. 20 KV interco
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	7919/2020	Despido/ceses en general 466/2020.
	7920/2020	Procedimiento ordinario 584/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	7887/2020	Procedimiento ordinario 352/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	7889/2020	Despido/ceses en general 138/2020.
	7928/2020	Procedimiento ordinario 60/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	7925/2020	Procedimiento ordinario 257/2020.
	7927/2020	Despido/ceses en general 838/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	7888/2020	Procedimiento ordinario 322/2020.
	7924/2020	Impugnación de actos de la administración 66/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	7926/2020	Procedimiento ordinario 694/2019.
	De lo Social número Dos de Córdoba
	7779/2020	Procedimiento ordinario 364/2019.
	De lo Social número Uno de Jaén
	7788/2020	Procedimiento ordinario 284/2019.
	De lo Social número Cinco de Madrid
	7780/2020	Procedimiento ordinario 515/2019.
	De lo Social número Cuatro de Valencia
	7778/2020	Despido/ceses en general 463/2019.
	8337/2020	Impugnación sanciones 940/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	7822/2020	Lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo por concurso-oposición para la provisión de una plaza de Administrativo Intérprete, por promoción interna, así como tribunal calificador.
	Archena
	7886/2020	Aprobación inicial de modificación de ordenanzas fiscales para el 2021.
	Jumilla
	7033/2020	Bases para la constitución de una plaza por concurso-oposición por promoción interna de Inspector de Policía Local.
	8131/2020	Extracto de la convocatoria del procedimiento de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para el otorgamiento de subvenciones a asociaciones sin ánimo de lucro con fines sociales y sociosanitarios (ejercicio 2019).
	8207/2020	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla, de septiembre 2020, por el que se aprueba la convocatoria para el otorgamiento de subvenciones en materia de cooperación internacional, en régimen de concurrencia co
	Mazarrón
	8152/2020	Convocatoria y bases subvenciones con destino a Autónomos y Pymes de Mazarrón para reactivación económica por la crisis generada por la Covid-19.
	Ulea
	7899/2020	Edicto de cobranza del padrón del impuesto sobre actividades económicas ejercicio 2020.
	Villanueva del Río Segura
	7914/2020	Aprobación del padrón fiscal del impuestos sobre actividades económicas, correspondiente al ejercicio de 2020.
	Yecla
	7905/2020	Exposición pública del expediente n.º 1 de modificación de créditos del Presupuesto Municipal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	8219/2020	Anuncio de convocatoria para la selección y provisión mediante concurso-oposición de nueve plazas de Cabo-Bombero-Especialista del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, reservadas al tu

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-22T20:41:09+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



